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Present law exempts purchases of feed, seed, and fertilizer by commercial farmers for certain agricultural purposes from
state sales and use tax.

Proposed law exempts purchases of feed, seed, and fertilizer by student farmers for certain agricultural purposes from state
sales and use tax. Proposed law provides definitions for “student farmer”, including individuals under the age of 23 who are
members of the Future Farmers of America (FFA), 4-H, or clubs of a similar nature that are under the guidance of an
agricultural educator, advisor, or club leader.

Effective January 1, 2020.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

Proposed law would extend the exemption from state sales and use tax available to commercial farmers to the purchases by
defined student farmers.

The Dept of Revenue notes that 4-H reports approximately 182,000 members, and FFA reports approximately 10,800
members. It is likely that there is some overlap among purchases by commercial farmers, already eligible for the exemption,
and student farmers being extended the exemption by this bill. Reliable data on purchases by members of these student
organizations or similar qualifying organizations is unavailable. To the extent that students that are members of these
organizations who do not already meet the definition of “commercial farmers” make qualifying agricultural purchases, state
sales tax revenue will decrease under the proposed law. It would take over $11 million of newly exempted purchases to
meet the $500,000 of state tax loss. The actual extent of revenue loss is speculative.
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